

RON7 PROJETOS E CONSULTORIA
CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓRIO DE PROJETOS

SERVIÇOS: ELABORAÇÃO DE PROJETOS
LOCAL: BREJETUBA, ES.

REFERENCIAL	ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
MÉDIA ORÇAMENTÁRIA	1	PROJETO DE VESTIÁRIO E ARQUIBANCADA PARA CAMPO DE FUTEBOL SEDE				
"	1.1	SONDAGEM	M	40	40,00	1600,00
"	1.2	ELABORAÇÃO DE PROJETO ARQUITETÔNICO/ PLANTA DE LOCALIZAÇÃO	M ²	660	8,00	5280,00
"	1.3	PROJETO ELÉTRICO/ILUMINAÇÃO/SPDA	M ²	660	5,00	3300,00
"	1.4	PROJETO DE PAISAGISMO	M ²	660	0,50	330,00
"	1.5	PROJETO DE URBANIZAÇÃO	M ²	660	0,50	330,00
"	1.6	PROJETO DE DRENAGEM PLUVIAL	M ²	660	1,00	660,00
"	1.7	PROJETO HIDROSANITÁRIO	M ²	660	2,50	1650,00
"	1.8	PROJETO DE PROTEÇÃO A INCÊNDIO	M ²	660	1,00	660,00
"	1.9	PROJETO ESTRUTURAL	M ²	660	6,00	3960,00
"	1.10	PROJETO DE REDE DE LÓGICA	M ²	660	1,50	990,00
"	1.11	PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS; MEMORIAL DE CÁLCULO; MEMORIAL DESCRITIVO CRONOGRAMA	M ²	660	2,00	1320,00
"	1.12	LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO	HALQ.	0,012	2478,47	29,74
TOTAL						20109,74
"	2	PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM PLUVIAL / SEDE DO MUNICÍPIO DE RUAS				
"	3.1	PROJETO GEOMÉTRICO	KM	1,25	2000,00	2500,00
"	3.2	PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCRETS	KM	1,25	1500,00	1875,00
"	3.3	PROJETO DE DRENAGEM PLUVIAL	KM	1,25	4000,00	5000,00
"	3.4	LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL	HÁ	1	1980,00	1980,00
"	3.5	PROJETO DE TERRAPLANAGEM	KM	1,25	3000,00	3750,00
"	3.6	PROJETO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA	KM	1,25	800,00	1000,00
"	3.7	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA/ MEMORIAL DE CÁLCULO/ CRONOGRAMA	KM	1,25	1000,00	1250,00
TOTAL						17355,00
"	3	PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM PLUVIAL /VILA AMIZADE E CEDRO. RUAS				
"	4.1	PROJETO GEOMÉTRICO	KM	1,08	2000,00	2160,00
"	4.2	PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCRETS	KM	1,08	1500,00	1620,00
"	4.3	PROJETO DE DRENAGEM PLUVIAL	KM	1,08	4000,00	4320,00
"	4.4	LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL	HÁ	0,86	1980,00	1702,80
"	4.5	PROJETO DE TERRAPLANAGEM	KM	1,08	3000,00	3240,00
"	4.6	PROJETO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA	KM	1,08	800,00	864,00
"	4.7	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA/ MEMORIAL DE CÁLCULO/ CRONOGRAMA	KM	1,08	1000,00	1080,00
TOTAL						14986,80
"	4	CENTRO DE CONVIVÊNCIA PARA IDOSOS/ SEDE				
"	5.1	PROJETO ESTRUTURAL/ FUNDAÇÕES	M ²	200	8,10	1620,00
"	5.2	PROJETO ARQUITETÔNICO INCLUSO PLANTA DE LOCALIZAÇÃO	M ²	200	13,10	2620,00
"	5.3	PROJETO HIDROSANITÁRIO	M ²	200	3,62	724,00
"	5.4	PROJETO DE SONORIZAÇÃO	M ²	200	1,00	200,00
"	5.5	PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO	M ²	200	1,10	220,00
"	5.6	PROJETO ELÉTRICO/ILUMINAÇÃO/SPDA	M ²	200	10,65	2130,00
"	5.7	PROJETO DE REDE DE LÓGICA /TELEFONICO	M ²	200	2,42	484,00
"	5.8	LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO	M ²	200	0,60	120,00
"	5.9	SONDAGEM	M	20	40,00	800,00
"	5.10	PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS; MEMORIAL DE CÁLCULO; MEMORIAL DESCRITIVO CRONOGRAMA	M ²	200	3,97	794,00
TOTAL						9712,00
"	5	CENTRO DE ESPECIALIDADE PARA SAÚDE MENTAL				
"	6.1	PROJETO ESTRUTURAL/ FUNDAÇÕES	M ²	120	8,10	972,00
"	6.2	PROJETO ARQUITETÔNICO INCLUSO PLANTA DE LOCALIZAÇÃO	M ²	120	13,10	1572,00
"	6.3	PROJETO HIDROSANITÁRIO	M ²	120	3,62	434,40

"	6.4	PROJETO DE SONORIZAÇÃO	M ²	120	1,00	120,00
"	6.5	PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO	M ²	120	1,10	132,00
"	6.6	PROJETO ELÉTRICO/ILUMINAÇÃO/SPDA	M ²	120	10,65	1278,00
"	6.7	PROJETO DE REDE DE LÓGICA /TELEFONICO	M ²	120	2,42	290,40
"	6.8	LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO	M ²	120	0,60	72,00
"	6.9	SONDAGEM	M	20	40,00	800,00
"	6.10	PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS; MEMORIAL DE CÁLCULO; MEMORIAL DESCRITIVO CRONOGRAMA	M ²	120	3,97	476,40
TOTAL						6147,20
6	REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CASA DO AGRICULTOR		UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
"	9.1	PROJETO ESTRUTURAL/ FUNDAÇÕES	M ²	250	6,00	1500,00
"	9.2	PROJETO ARQUITETÔNICO INCLUSO PLANTA DE LOCALIZAÇÃO	M ²	250	9,00	2250,00
"	9.3	PROJETO HIDROSANITÁRIO	M ²	250	2,50	625,00
"	9.4	PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO	M ²	250	1,10	275,00
"	9.5	PROJETO ELÉTRICO/ILUMINAÇÃO/SPDA	M ²	250	6,00	1500,00
"	9.6	PROJETO DE REDE DE LÓGICA /TELEFONICO	M ²	250	2,42	605,00
"	9.7	PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS; MEMORIAL DE CÁLCULO; MEMORIAL DESCRITIVO CRONOGRAMA	M ²	200	3,97	794,00
TOTAL						7549,00
7	PROJETO URBANÍSTICO E PAISAGISTICO DO CEMITÉRIO DA SEDE		UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
"	10.1	PROJETO URBANÍSTICO	M ²	2000	1,50	3000,00
"	10.2	PROJETO PAISAGÍSTICO	M ²	2000	1,50	3000,00
"	10.3	PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS; MEMORIAL DE CÁLCULO; MEMORIAL DESCRITIVO CRONOGRAMA	m ²	2000	1,50	3000,00
TOTAL						9000,00
8	MELHORIAS SANITÁRIAS		UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
"	11.1	LEVANTAMENTO DE COORDENADAS	und	82	7	574,00
"	11.2	PROJETO ESTRUTURAL E EXECUTIVO DE FOSSA E SUMIDOURO	und	82	7	574,00
"	11.3	PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS; MEMORIAL DE CÁLCULO; MEMORIAL DESCRITIVO CRONOGRAMA	und	82	3,97	325,54
TOTAL						1473,54
TOTAL GERAL						R\$ 86.333,28

Claudinei Uliana Roncete
Eng Civil CREA: ES-042472/D

Brejetuba, 10 de julho de 2017